UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v thực hiện Công điện

138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ về

Tổng kiểm kê tài sản công

Kính gửi:

Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện nội dung Công điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý (văn bản được

gửi liên thông hệ thống Ioffice), ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công

văn số  6973/UBND-KTTH ngày 24/12/2024 về việc Thực hiện nội dung Công

điện số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực

hiện Tổng kiểm kê tài sản công;

Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị chỉ đạo rà soát, tăng cường công tác hạch toán, quản lý tài sản công, bảo

đảm kiểm kê đầy đủ, kịp thời tài sản hiện có, thông tin về tài sản được kiểm kê

đầy đủ, chính xác theo hướng dẫn của Bộ Tài chính. Trong quá trình kiểm kê,

nếu phát hiện tài sản không sử dụng, sử dụng không đúng mục đích, sử dụng

không hiệu quả thì phải kịp thời xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có

thẩm quyền để xử lý, không chờ đến khi kết thúc Tổng kiểm kê, bảo đảm tài sản

công được sử dụng đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Công điện

số 138/CĐ-TTg ngày 20/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ./

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC(ph).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-12-30T10:20:39+0700
	Hồ Trọng Phương

		2024-12-30T14:12:07+0700

		2024-12-30T14:12:07+0700

		2024-12-30T14:12:07+0700